
 
 

 

 

 

Resolución Decano

 
 
 
Número: 
 

 
Referencia: Designación autoridades Editorial Exactas EX-2023-
07307262- -UBA-DMESA#FCEN

 

VISTO la Resolución (CD) Nº 1667/23 y la Resolución (CD) Nº 2725/23 
de creación de una editorial en el ámbito de la Facultad y de su 
reglamento, respectivamente

CONSIDERANDO

la necesidad de designar autoridades para su funcionamiento,

la necesidad de nombrar un Consejo Editorial que respalde 
académicamente las producciones de la Editorial con la función 
primordial de aceptar o rechazar las propuestas de edición,

que la presente se dicta en uso de la atribución que le confiere el Art. 117 
del Estatuto Universitario,

 
 
 
 



por ello,

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS Y 
NATURALES DE LA UBA  

RESUELVE:

Artículo 1º.- Designar al Dr. Ricardo Cabrera como Director de la 
Editorial por el plazo de dos años a partir del día de la fecha.

Artículo 2º.- Designar al Editor Juan Pablo Vittori como Editor General 
de la Editorial por el plazo de dos años a partir del día de la fecha.

Artículo 3º.- Designar a los/as Dres./as. Juan Carlos Reboreda, Guillermo 
Mattei, Diego Kietzmann, Guillermo Henry, Leonardo González Galli, 
Guadalupe García Liñares, Ana Pilosof, Verónica Becher, Diego Moreira 
y Graciela Boccaccio como integrantes del Consejo Editorial por el plazo 
de dos años a partir del día de la fecha.

Artículo 4º.- Regístrese, comuníquese a los interesados. Cumplido, 
archívese.

 


	fecha: Jueves 4 de Abril de 2024
	numero_documento: REDEC-2024-537-E-UBA-DCT#FCEN
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2024-04-03T13:19:58-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: Leonardo Zayat
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General
Facultad de Ciencias Exactas y Naturales
		2024-04-04T12:18:12-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_1: Guillermo Alfredo Duran
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato
Facultad de Ciencias Exactas y Naturales
		2024-04-04T12:18:14-0300




